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Wynajem dźwigu –  Brzeg Dolny i okolice do 50 km
Usługi dźwigowe wraz z obsługą operatorską!

Skontaktuj się z nami 696 788 430
handel@stalchem.com.pl

Żuraw samojezdny GROVE GM3050
Udźwig 50 ton
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 PRACA!!!

PRACOWNIK SERWISU SPRZĄTAJĄCEGO
BISKUPICE PODGÓRNE, poniedziałek-piątek

3425 PLN brutto
Zwracamy za dojazd!

tel. 512 096 734 

9 lutego burmistrz Środy Śląskiej 
w piśmie do wojewody dolnoślą-
skiego wyraził wolę utworzenia 
samorządowego punktu szcze-
pień przeciw Covid-19 w hali OSIR 

przy ul. 1 Maja. Powodem jest m.in. 
fakt, że tylko jedna spośród pię-
ciu placówek medycznych z terenu 
gminy tzn. tylko NZOZ Elmed, zgło-
siła chęć udziału w  Narodowym 

Programie Szczepień. Dodatkowo, 
kolejny punkt szczepień pozwoli 
na przyspieszenie tempa szczepień 
w II kwartale br.

Wojewoda dolnośląski poparł 
pomysł Gminy Środa Śląska 
dot. utworzenia dodatko-
wego punktu szczepień na 
terenie miasta. 30 marca 
odbyła się wizja lokalna 
w gminnej hali sportowej, 
aby zaaranżować obiekt na 
punkt szczepień. 7 kwietnia 
miejsce odwiedzili przedsta-
wiciele Narodowego Fundu-
szu Zdrowia i potwierdzili, ze 
gminny obiekt spełnia wszel-
kie wymogi.

Samorządowy punkt 
szczepień w Środzie Śląskiej

dokończenie na str. 3

Udanin: 
Pożegnanie 
Lidii 
Hołodniuk  14

Gmina Udanin otrzymała dwie dotacje 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych!

Miękinia: 
Porozumienie 
na rzecz 
bezpieczeństwa

Malczyce: 
Dolnośląska 
Autostrada 
Rowerowa  11

Czy GDDKiA poprawi 
bezpieczeństwo na DK94?  5

Środa Śl.:
Umowa na 
budowę 
windy 
w SP3  6

  13
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Środa Śl.  Jechał zygzakiem całą szerokością drogi.
Średzcy policjanci zatrzymali 33-letniego mieszkańca powiatu średzkiego, który mając ponad 
3 promile alkoholu w organizmie kierował samochodem. Było to możliwe dzięki właściwej 
reakcji innego uczestnika ruchu, który widząc niebezpieczny sposób jazdy kierującego Fiatem, 
zareagował i uniemożliwił mu kontynuowanie dalszej jazdy.
Kierujący Fiatem zwrócił na siebie uwagę dość nietypowym sposobem jazdy. Jechał bowiem 
całą szerokością drogi tzw. zygzakiem nie zważając na innych uczestników ruchu. Zgłaszający 
zawrócił za nim, a gdy ten wjechał w polną drogę zablokował mu wyjazd, a następnie 
powiadomił Policję. Na miejscu funkcjonariusze od razu wyczuli od mężczyzny woń alkoholu. 
Chwiał się przy tym na nogach i miał problemy z wypowiadaniem się. Mundurowi sprawdzili 
jego stan trzeźwości. Przeprowadzone badanie wykazało, że ma ponad trzy promile alkoholu 
w organizmie. Policjanci zatrzymali mężczyźnie prawo jazdy, a także, w związku ze złym 
stanem technicznym pojazdu, również dowód rejestracyjny. Nałożyli na niego też grzywnę 
w postaci mandatu karnego.

Środa Śl.  Stracili prawa jazdy
Funkcjonariusze ze średzkiej drogówki przy użyciu videorejestratora sprawdzali w miniony 
weekend, czy kierowcy stosują się do przepisów ruchu drogowego. Policjanci ujawnili pięciu 
kierujących pojazdami, którzy w terenie zabudowanym przekroczyli dozwoloną prędkość 
jazdy o ponad 50 km/h.
Kierowcą, który miał najwięcej na liczniku, był 31-letni mieszkaniec powiatu polkowickiego, 
który jechał Mercedesem drogą krajową 94 z prędkością 111 km/h przy obowiązującej „50-tce”. 
23-latek z Wrocławia poruszał się w terenie zabudowanym z niewiele mniejszą prędkością, bo 
108 km/h. Obaj stracili prawo jazdy oraz otrzymali 10 pkt karnych i zostali ukarani mandatem.
Kolejni kierowcy przekraczali dozwoloną prędkość jazdy o 54, 55 i 61 km/h. Oni również ponieśli 
stosowne konsekwencje i stracili prawa jazdy na najbliższe trzy miesiące.

Powiat  Z 4 promilami i niesprawnym pojazdem po 
autostradzie
Dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej otrzymał informację o ujęciu 
obywatelskim jednego z kierowców, który jechał całą szerokością autostrady. Na miejsce 
skierował policjantów, którzy ustalili, że kierujący Audi poruszał się całą szerokością autostrady 
jadąc slalomem raz jednym raz drugim pasem. Swoją niebezpieczną jazdą zwrócił uwagę innych 
uczestników ruchu, którzy, aby zapobiec tragedii, tak spowolnili ruch, że zmusili kierowcę Audi 
do zjechania w zatoczkę. Tam jeden z nich podbiegł do samochodu i wyjął kluczyki ze stacyjki.
Policjanci potwierdzili to, co było oczywiste. Mężczyzna znajdował się pod znacznym wpływem 
alkoholu. Przeprowadzone badanie wykazało, że 51-letni mieszkaniec powiatu trzebnickiego 
ma w swoim organizmie blisko 4 promile alkoholu. Ponadto pojazd, którym się poruszał, nie 
miał ważnych badań technicznych. 51-latek został zatrzymany i tra¢ ł do policyjnego aresztu. 
Policjanci zatrzymali mężczyźnie prawo jazdy oraz dowód rejestracyjny pojazdu, który został 
usunięty na parking strzeżony.
Zatrzymany mężczyzna, kiedy wytrzeźwiał, usłyszał zarzut kierowania pojazdem mechanicznym 
w stanie nietrzeźwości. Przestępstwo to zagrożone jest karą do dwóch lat pozbawienia wolności.

Poszukiwany jest sprawca 
zdarzenia drogowego
Przekazujemy apel osoby poszkodowanej w wypadku, która szuka sprawcy zdarzenia:

Zależy mi na relacji rowerzysty jadącego w kierunku Brzegu Dolnego. 
Jeśli to czytasz, bardzo proszę o kontakt.
02.04.2021 około godziny 19:45 na drodze DW341 pomiędzy Miękinią 
(trasa Środa Śląska-Brzeg Dolny), a Brzegiem Dolnym doszło do zda-
rzenia drogowego, w którym sprawca spowodował sytuację zagraża-
jącą życiu mojej rodziny.
Kierowca Audi Q5 (na tablicach DSR) wjechał z ogromną prędkością na 
nasz pas ruchu i jechał prosto na nas na zderzenie czołowe. Na pasie 
przeciwnym jechały inne pojazdy. Samochód przed nami zdążył uciec 
na prawo, natomiast my z uwagi na ogromną prędkość pędzącego 
Audi zobaczyliśmy je tuż przed nami, jadące prosto nas. Sytuacja wyglą-
dała dramatycznie, sekundy i nie mielibyśmy dokąd uciekać. Pasy ruchu 
oddzielał od siebie betonowy chodnik z wysokim krawężnikiem. 
Mąż w ostatniej chwili zaczął hamować, zarzuciło naszym autem i wylą-
dowaliśmy na barierkach na pasie przeciwnym.
Sprawca zbiegł z miejsca zdarzenia. Uprzejmie proszę świadków zda-
rzenia o kontakt i pomoc w ustaleniu sprawcy.

Tel. kontaktowy: 502 342 57

Przekaż 1% podatku dla strażaków chorych i poszkodowanych

KRS 0000683192
Każda złotówka jest cenna

www.plomyknadziei.pl

Dolnośląska Fundacja Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej
na Ratunek Chorym i Poszkodowanym „PŁOMYK NADZIEI”
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Ostateczny termin likwida-
cji podestu i balustrady kładki 
Powiatowy Inspektor Nadzoru 
Budowlanego Mieczysław Knapek 
wyznaczył na koniec maja br. W 
uzasadnieniu uchylenia decyzji 
Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego, Dolnośląsk i 
Wojewódzki Inspektor Nadzoru 
Budowlanego wskazał m.in. to, 
że Starosta Średzki oraz właści-
ciel prywatny części działki nie 
brali udziału w wizji lokalnej sta-
nu technicznego kładki. Ponadto 
wskazał, iż powiatowy inspektor 
nie był uprawniony do nałożenia 
obowiązku rozbiórki kładki, któ-
ra jest w złym stanie technicznym. 

– Decyzja Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego 
jest wg mnie absurdalna i jesz-

cze według Dolnośląskiego 
Wojewódzkiego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego niezgodna 
z prawem, dlatego została uchylo-
na – stanowczo ocenia burmistrz 
Adam Ruciński. 

Dolnośląski Wojewódzki 
Inspektor Nadzoru Budowlanego 
uchylił decyzję Powiatowego 
I n s p e k t o r a  N a d z o r u 
Budowlanego o likwidacji ba-
lustrady i poręczy kładki oraz 
przekazał sprawę do ponownego 
rozpatrzenia. 

- W mojej ocenie, jeśli 
Powiatowy Inspektor Nadzoru 
Budowlanego stwierdził, że 
kładka jest w zarządzie Skarbu 
Państwa, w imieniu którego 
działa starosta, błędem jest jej 
likwidacja. Zasadne byłoby po-

niesienie przez Starostwo kosz-
tów jej naprawy – uważa radny 
Mieczysław Łabatczyk z okręgu 
ulic w pobliżu kładki na rzece 
Średzka Woda. 

- Kładka jest użytkowana 
cały czas przez mieszkańców 
m.in ul. Działkowej, Akacjowej, 
Traugutta, którzy korzystają 
z niej na co dzień, ponieważ to dla 
nich duży skrót. Ta decyzja jest 
niezasadna, może bardziej zasad-
ny byłby nowy podział gruntów? 
Ponadto, Gmina Środa Śląska, 
która jest gospodarzem terenu, 
powinna jak najbardziej uczest-
niczyć w całym postępowaniu, a 
nie zostać pomijana, ze względu 
na to, że nie jest w posiadaniu 
działki, na której znajduje się 
owa kładka – dodaje Mieczysław 
Łabatczyk. 

To ważne przejście kładką 
drewnianą nad korytem rzeki 
Średzka Woda w zachodniej czę-
ści miasta służy nie tylko miesz-
kańcom, ale jest także ważnym 
elementem m.in. podczas moni-
torowania stanu rzeki Średzka 
Woda w okresach wezbrań fali 
powodziowej oraz ewentualnego 
poruszania się na drugi brzeg rze-
ki w trakcie akcji powodziowych. 

– Będziemy monitorować 
sprawę i reagować, gdyby dalsze 
działania Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego nie zmie-
rzały do realizacji interesu spo-
łecznego, jakim jest naprawa tej 
kładki pieszo-rowerowej – zazna-
cza Maria Zachary, pełnomocnik 
burmistrza ds. Melioracji i urzą-
dzeń wodnych.

8 lutego br. Powiatowy Inspektor 
Nadzoru Budowlanego, w formie decyzji 
administracyjnej, zobowiązał Starostę 
Średzkiego i prywatnego właściciela do 
usunięcia podestu i uszkodzonej balustrady 
drewnianej kładki pieszo-rowerowej na 
rzece Średzka Woda w pobliżu ul. Na 
Polance. Powodem decyzji nakazowej 
powiatowego inspektora miał być brak 
środków �nansowych, które starosta 
mógłby przeznaczyć na remont poręczy i 
balustrady kładki oraz jej stan techniczny. 
Decyzja ta została uchylona po odwołaniu 
się od decyzji przez prywatnego właściciela 
oraz piśmie odwoławczym burmistrza.

Powiatowy nakazuje rozbiórkę kładki, 
dolnośląski inspektor uchyla nakaz

- Czekaliśmy na nowe lam-
py około dwóch miesięcy, ale 
w okresie pandemii są nieste-
ty takie opóźnienia – wyjaśnia 
Judyta Partyka-Basa, kierow-
nik Wydziału Organizacyjnego 
Urzędu Miejskiego w Środzie 
Śląskiej. 

Średzki magistrat planuje tak-
że montaż dodatkowej kamery 
monitoringu przy bramie wjaz-
dowej na targowisku. 

– Powodem tej decyzji są 
powtarzające się uszkodzenia 
słupów lamp przez nawracające 
na placu samochody, a także in-

formacji jakie do nas docierają o 
wyrzucaniu przez mieszkańców 
odpadów do śmietników znajdu-

jących się na terenie Targowiska 
Miejskiego – wyjaśnia Judyta 
Partyka-Basa.

Wydział Organizacyjny średzkiego magistratu zlecił 
naprawy dwóch uszkodzonych lamp na terenie 
Targowiska Miejskiego „Mój Rynek” w Środzie 
Śląskiej. Nowe lampy LED zostały zamontowane 
w ubiegłym tygodniu.  

Nieuważni kierowcy powodują uszkodzenia 
lamp na targowisku

Opłaty za 
gospodarowanie 
odpadami
Wydział Finansów i Budżetu Urzędu 
Miejskiego w Środzie Śląskiej przypo-
mina o obowiązku uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami. Stawka 
opłat za odpady komunalne nie ulega 
zmianie. Wynosi ona 27 zł miesięcznie 
za 1 osobę. 
Uprzejmie przypominamy, że: 25 kwiet-
nia 2021 r. mija termin płatności II raty 
opłaty za gospodarowanie odpadami. 
Rata obejmuje marzec i kwiecień br. Z 
kolei 25 lutego 2021 r. minął termin płat-
ności I raty (za styczeń i luty br). 
Opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi uiszczana jest przele-
wem na indywidualny rachunek ban-
kowy wskazany przez Gminę Środa 
Śląska lub w kasie Urzędu Miejskiego 
w Środzie Śląskiej.
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BEZPŁATNY TRANSPORT !!!  * 
*z wybranych miejscowości 

•  OPERATOR PRODUKCJI 
• TECHNIK PROCESU 
• LIDER ZESPOŁU PRODUKCYJNEGO 
Tec 
 

71 771 9889 rekrutacja@vitro.com
mmm 

•  Atrakcyjne wynagrodzenieÊ
•  Dofinansowanie do posiłkówÊ
•  Praca w systemie 12h - 3ÊnaÊ3 
•  Miejsce pracy - Komorniki k. Środy Śląskiej 

Operator produkcji
Operator produkcji z uprawnieniami na wózek widłowy
Magazynier

R  E  K  L  A   M  A

9 lutego burmistrz Środy 
Śląskiej w piśmie do wojewo-
dy dolnośląskiego wyraził wolę 
utworzenia samorządowe-
go punktu szczepień przeciw 
Covid-19 w hali OSIR przy ul. 1 
Maja. Powodem jest m.in. fakt, 
że tylko jedna spośród pięciu 
placówek medycznych z te-
renu gminy tzn. tylko NZOZ 

Elmed, zgłosiła chęć udzia-
łu w Narodowym Programie 
Szczepień. Dodatkowo, kolejny 
punkt szczepień pozwoli na przy-
spieszenie tempa szczepień w II 
kwartale br.

Wojewoda dol noś lą sk i 
Jarosław Obremski w piśmie 
z 24 marca zaakceptował pro-
pozycję Gminy Środa Śląska. 

W konsekwencji, burmistrz 
Adam Ruciński podczas wizji 
lokalnej hali sportowej OSiR 

spotkał się z leka-
rzem med. Pawłem 
Graczykiem i inny-
mi osobami, które 
mają być odpowie-
dzialne za prowa-
dzenie dodatkowego, 
średzkiego punktu 
szczepień przeciw 
COVID-19 na pod-
stawie kontraktu 
zespołu szczepiące-
go zawartego z NFZ. 

Tuż po świętach, 
halę OSiR odwie-
dzili przedstawiciele 
NFZ-u, którzy po 
obejrzeniu pomiesz-
czeń pozytywnie 
zaopiniowali utwo-
rzenie punktu szcze-
pień w hali OSiR. 

Uznali ze obiekt spełnia wszel-
kie wymogi. Na samorządowy 
pkt. szczepień w Środzie Śląskiej 
zaadaptowane są pomieszczenia 
znajdujące się w hali OSiR, w 
tym m.in. szatnia, pokój admi-
nistracyjny, korytarz i część sali 
sportowej. 

Potencjał punktu szczepień 
w hali OSIR wyniesie max. do 
250 osób dziennie. Jakie będzie 
tempo szczepień zależy od tego, 
kiedy do hali OSIR dotrze pierw-
sza partia szczepionek przeciw 
COVID-19 oraz jak sprawinie bę-
dzie przebiegał proces rejestracji. 
Jest duża szansa, że samorządowy 
pkt. szczepień w hali OSiR ruszy 
we wtorek 13 kwietnia. 

Dalsze informacje w tej spra-
wie średzki magistrat i Gminne 
Centrum Reagowania będą prze-
kazywały mieszkańcom i promo-
wały poprzez www, BIP i FB oraz 
na tablicach ogłoszeń.

Samorządowy punkt szczepień w Środzie Śląskiej
Wojewoda dolnośląski poparł pomysł Gminy 
Środa Śląska dot. utworzenia dodatkowego punktu 
szczepień na terenie miasta. 30 marca odbyła 
się wizja lokalna w gminnej hali sportowej, aby 
zaaranżować obiekt na punkt szczepień. 7 kwietnia 
miejsce odwiedzili przedstawiciele Narodowego 
Funduszu Zdrowia i potwierdzili, ze gminny obiekt 
spełnia wszelkie wymogi.
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Do aktów wandalizmu na 
terenie placu zabaw przy ul. 
Okrężnej w Komornikach do-
szło na przełomie 29 paździer-
nika – 8 grudnia ub.r. Nieznani 
dotąd sprawcy włamali się do 
drewnianego domku na placu 
zabaw, wyłamując wcześniej 
drzwi. Zniszczono też dwa 
okna. 

W pierwszych tygodniach 
listopada z kolei w tym samym 
domku po raz kolejny wybite 
zostało okno, wyłamana zo-

stała też belka konstrukcyj-
na. Później, na przełomie 1-8 
grudnia 2020 r., w drewnia-
nym domku kolejny raz wybito 
okno. Wszystkie szkody wyce-
niono łącznie na kwotę 3200 
zł, a koszty te poniosła Gmina 
Środa Śląska jako zarządca tego 
terenu. 

- Przez wiele lat zarów-
no ja, jak i mieszkańcy, sta-
raliśmy się dbać o ten teren i 
upiększaliśmy go z każdym 
rokiem. Nowe nasadzenia, 
dodatkowe elementy placu za-
baw – to wszystko jest naszym 
wspólnym dobrem. W końcu 
komuś zaczęło to przeszka-

dzać – mówi Rafael Gadzała, 
sołtys Komornik. – Materiał 
z monitoringu zamontowanego 
w obrębie świetlicy został prze-
kazany policji. Uważam, że 
mogły na nim zostać nagrane 
osoby, które są sprawcami tych 
zniszczeń. Kamera nagrywa 
w bardzo dobrej jakości, na-
wet w nocy – zapewnia sołtys 
Gadzała. – Zdziwiłem się, kiedy 
się dowiedziałem o umorzeniu 
dochodzenia. Nie byłem nawet 
przesłuchiwany o�cjalnie w tej 
sprawie, nie wierzę też, że na 
nagraniach z kamery nic nie 
znaleziono. 

Dochodzenie z niezro-
zumiałych przyczyn zostało 
umorzone przez Komendę 
Powiatową Policji w Środzie 
Śląskiej 28 grudnia 2020 r. 
Powodem, zgodnie z pismem 
KPP, było niewykrycie spraw-
cy przestępstwa. – Jak to możli-
we, że nic nie udało się ustalić? 
– pyta sołtys Rafael Gadzała. – 
Tu chodzi o ukaranie sprawców 
i poniesienie konsekwencji. Jeśli 
te osoby będą czuć się bezkarne, 
nadal będą dewastować publicz-
ne mienie – dodaje. 

Średzki magistrat pismem 
z 23 marca br. zwrócił się do ko-

mendanta powiatowego średz-
kiej policji z wnioskiem o wzno-
wienie dochodzenia w sprawie 
aktów wandalizmu na placu 
zabaw w Komornikach. W 
uzasadnieniu znalazła się infor-
macja m.in. o potrzebie przesłu-
chania w charakterze świadka 
sołtysa Komornik, który jako 
pierwszy poinformował o znisz-
czeniach, a to, że do tej pory do 
tego nie doszło, może świadczyć 
o braku rzetelności ze strony 
średzkiej policji. 

- Czekamy na o�cjalną decy-
zję komendy policji w tej spra-
wie. Wnioskując o wznowienie 
dochodzenia, Gmina Środa 
Śląska zwróciła się jednocześnie 
do Komendanta Powiatowego 
Policji oraz Komendanta Straży 
Miejskiej z wnioskiem o obję-
cie terenu placu zabaw przy 
ul. Okrężnej w Komornikach 
szczególnym nadzorem, aby 
zapobiec podobnym sytuacjom 
w przyszłości – przekazuje 
Janusz Wiaterek, pełnomoc-
nik burmistrza ds. współpracy 
z sektorem rządowym, bizne-
sem i j.s.t. oraz wsparcia obsza-
ru bezpieczeństwa i zarządzania 
kryzysowego.

Pod koniec ub.r. teren 
placu zabaw przy 
świetlicy w Komornikach 
został zdewastowany. 
Uszkodzony został 
drewniany domek 
dla dzieci, a także 
ogrodzenie. Komenda 
Powiatowa Policji 
w Środzie Śląskiej 
otrzymała nagrania 
z monitoringu tego 
obszaru. Mimo to, 
śledztwo pod koniec 
2020 roku zostało 
umorzone. Gmina 
Środa Śląska, jako 
zarządca terenu, złożyła 
wniosek o wznowienie 
dochodzenia.

Zdewastowany teren placu zabaw  
w Komornikach. Dlaczego policja 
umorzyła śledztwo?

Wyłamane drzwi do domku na placu zabaw w KomornikachWybite okna w drewnianym domku na placu zabaw w Komornikach

Naprawa Laptopów
sprzedaż części 

nasz sklep:  
laptopy.srodaslaska.eu

nowe oryginalne części
do laptopów

tel: 793 775 491

diagnostyka sam
ochodowa

R E K L A M A

Dzięki uzyskaniu odporno-
ści, mundurowi w pełni będą 
mogli realizować ustawowe 
zadania jakimi są ochrona ży-
cia i zdrowia obywateli, a także 
dbałość o ich bezpieczeństwo, 
a codzienna służba nie będzie 
obarczona tak dużym ryzy-
kiem zdrowotnym. Policjanci 
będą również mogli uchro-
nić przed poważnymi konse-
kwencjami, które związane są z 
przebiegiem COVID-19, swoje 
rodziny i bliskich.

W związku interwencjami, 
jakie podejmują policjanci, 
dbając każdego dnia o bezpie-
czeństwo obywateli, narażają 
oni życie i zdrowie osób ze 
swojego najbliższego otocze-
nia, które mogą nieświadomie 
zarazić.

Za przykładem komendanta 
oraz jego zastępcy szczepion-
kę przyjęli kolejni policjanci. 
To funkcjonariusze pełniący 
funkcje w rożnych pionach i 
na różnych stanowiskach, w 
szczególności z tzw. pierwszej 
linii. Niebawem kolejna gru-
pa funkcjonariuszy otrzyma 
pierwszą dawkę

Pamiętajmy, że szczepie-
nie policjantów jest niezwy-
kle ważne przede wszystkim 
przez pryzmat bezpieczeństwa 
mieszkańców, o które dbają, 
podejmując każdej doby tysiące 
interwencji w najróżniejszych 
sprawach.

Przed świętami w Wojewódzkim Szpitalu 
Specjalistycznym w Legnicy szczepili się 
funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w 
Środzie Śląskiej. Piętnastoosobowa grupa przyjęła 
pierwszą dawkę szczepionki.  Wśród policjantów 
był Komendant Powiatowy Policji podinsp. Dariusz 
Smoliński wraz ze swoim Zastępcą kom. Piotrem 
Marcinowem.

Szczepienia 
średzkich 
policjantów

Wśród zaszczepionych był 
m. in. komendant powiato-
wy oraz zastępca komendanta 
powiatowego. 

Szczepienie przebiegło bar-
dzo sprawnie, było bezbolesne. 
Lekkie objawy poszczepienne u 
niektórych zaszczepionych ustą-
piły do godzin wieczornych dnia 
następnego. 

Przyjęcie drugiej dawki pla-
nowane jest w drugim tygodniu 
czerwca. 

Następni strażacy z naszej 
Komendy zaszczepieni zostaną 
w kolejnych turach. 

Niezdecydowanych gorąco 
zachęcamy do przyłączenia się. 
Pamiętaj! Chroń siebie i bliskich. 
Zaszczep się. 

KP PSP

W sobotnie przedpołudnie 27 marca 2021r. pierwsza 
grupa 9 strażaków Komendy Powiatowej PSP 
przyjęła, w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym 
w Legnicy, pierwszą dawkę szczepionki przeciwko 
Covid 19.

...i strażaków

SZKÓŁKA  DRZEWEK 
OWOCOWYCH  

BŁONIE UL. WIATRAKOWA POWIAT ŚREDZKI
 OFERUJE 

• Drzewka i Krzewy Owocowe 
• Drzewa Alejowe 
• Krzewy Ozdobne
• Iglaki
• Byliny, Pnącza, Kwiaty

PRZYSTĘPNE CENY !
tel kom : 697-293-181

R E K L A M A
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Prace przygotowawcze i 
niwelacyjne trwały intensyw-
nie przed światami. - W imie-
niu mieszkańców chciałabym 
podziękować burmistrzowi 
Rucińskiemu, który przychylił 
się do wniosku mieszkańców 
bloków spółdzielczych o przygo-
towanie terenu pod nowe miejsca 
postojowe – mówi radna Rady 
Miejskiej Joanna Wasylkowska 
z Ciechowa. – Mieszkańcy po-
trzebują tych miejsc, a dodatkowo 
zalegająca hałda ziemi wielokrot-

nie utrudniała dojazd służbom 
ratunkowym w sytuacjach kry-
zysowych – dodaje radna Joanna 
Wasylkowska. 

Przygotowaniem terenu w ra-
mach obecnych prac zajmowała 
się �rma ADA-BRUK Usługi 
Ogólnobudowlane. – Zakres prac 
to głównie usunięcie dużej ilości 
ziemi z tego miejsca, wywiezio-
nych zostało 16 aut – mówi wła-
ściciel ADA-BRUK. – Wycięliśmy 
też zakrzaczenia i dzikie zadrze-
wienia , które się tam znajdo-

wały i przygotowujemy teren do 
dalszych prac inwestycyjnych na 
kolejnych etapie aranżacji miejsc 
postojowych – dookreśla Mariusz 
Nowak. 

Kolejnym etapem prac in-
westycyjnych przy odcinku 
przedszkolnym ul. Osiedlowej 
w Ciechowie będzie podbudowa 
terenu niesortem kamiennym 
i tym zajmie się już �rma Igor 
Garden z Rzeczycy.

W Ciechowie przy odcinku przedszkolnym ul. Osiedlowej  �zakończyły się prace 
przygotowawcze i niwelacyjne, których efektem końcowym będą dodatkowe 
miejsca postojowe dla okolicznych mieszkańców.

Prace ziemne na 
Na Skarpie w Ciechowie

Zarządcą DK 94 jest GDDKiA 
we Wrocławiu, która zwróciła się 
do lokalnych samorządów z proś-
bą o wskazanie najważniejszych 
zadań inwestycyjnych, jakie po-
winny zostać przeprowadzone 
na odcinku drodze krajowej 94 
w powiecie średzkim. 

Burmistrz, po konsultacjach 
z Komisją Oświaty, Kultury, 
Sportu, Zdrowia i Bezpieczeństwa 
Publicznego Rady Miejskiej, 
wskazał cztery zadania zadania 
dotyczące poprawy bezpieczeń-
stwa na gminnym odcinku DK94. 
Radni zaopiniowali te zadania wg 
określonej hierarchii. 

Jako najistotniejsze wskazano 
oświetlenie skrzyżowania DK94 
z drogą gminną do Juszczyna. 
Drugie w kolejności znalazło 
się oświetlenie dwóch przejść 
dla pieszych w ciągu DK94 
w Komornikach. 

Trzecim zadaniem w hie-
rarchii gminnej jest oświetlenie 
skrzyżowania DK94 z drogą 
gminną do Proszkowa. Czwarte 
zadanie dotyczy oświetlenia 
skrzyżowania Drogi Krajowej 94 
z ul. Przemysłową w podstre�e 
LSSE (obręb Komorniki). 

Decyzja odnośnie ostatecz-
nej kwali�kacji zadań do re-
alizacji i ich hierarchii należy 
do Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad.

Gmina Środa Śląska, za pośrednictwem wydziału 
MID średzkiego starostwa, zgłosiła Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad cztery 
zadania, które w ocenie radnych i burmistrza 
poprawią bezpieczeństwo na odcinku drogi krajowej 
94 od Juszczyna do Proszkowa. Zadania dotyczą 
oświetlenia trzech skrzyżowań i dwóch przejść dla 
pieszych.

Czy GDDKiA poprawi 
bezpieczeństwo na DK94?

Skrzyżowanie DK94 z drogą gminną do Juszczyna

Skrzyżowanie DK94 z drogą gminną do Proszkowa

Skrzyżowanie DK94 z ul. Przemysłową w podstre�e LSSE

Przejście dla pieszych na DK94 w Komornikach
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Przypominamy, że interne-
towo można się spisać również 
w urzędach gmin i wojewódz-
kich urzędach statystycznych 
na specjalnie przygotowanych 
w tym celu stanowiskach 
komputerowych przy zacho-
waniu reżimu sanitarnego.W 
Urzędzie Miejskim w Środzie 
Śląskiej przygotowano stano-
wisko w holu Urzędu Stanu 
Cywilnego (parter). 

Stanowisko będzie udo-
stępniane w godzinach pracy 

Urzędu Miejskiego. Z uwagi 
na obostrzenia epidemiczne, w 
celu umówienia się na dokona-
nie samospisu internetowego 
można dzwonić pod nr tel. 71 
39 60 750.

Spisać można się również na 
infolinii spisowej, obsługiwa-
nej przez pracowników staty-
styki publicznej pod numerem 
– 22 279 99 99.

Z  UWAGI  NA 
EPIDEMIĘ WYWIADY 
BEZPOŚREDNIE NIE 
BĘDĄ REALIZOWANE 
DO ODWOŁANIA.

Rachmistrzowie telefoniczni 
rozpoczną pracę od 4 maja br. o 
czym będziemy jeszcze szczegó-
łowo informować.

W związku 
z rozpoczęciem 
Narodowego Spisu 
Powszechnego Ludności 
i Mieszkań 2021 i 
jego wydłużeniem 
do 30 września br. 
informujemy, że 
podstawową metodą 
realizacji obowiązku 
spisowego jest samospis 
poprzez aplikację 
dostępną na stronie 
https://spis.gov.pl/.

Narodowy Spis Powszechny 
Ludności i Mieszkań 2021- 
spisz się przez Internet i infolinię

Inwestycja poprawi stan-
dardy funkcjonowania szko-
ły i będzie współ�nansowa-
na ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. Winda 
usprawni poruszanie się po 
szkole uczniom niepełnospraw-
nym. Umowa opiewa na kwotę 
298 644 zł, z czego 209 105 zł 
zostanie s�nansowane z budże-
tu Gminy Środa Śląska, a 89 539 
zł to do�nansowanie ze środków 
PFRON-u. 

Podpisanie umowy odbyło się 
w sposób zdalny, za pomocą te-
lekonferencji. Planowany termin 
realizacji obejmie okres waka-

cyjny. Rozpoczęcie prac nastąpi 
w trzeciej dekadzie czerwca, a 
zakończenie prac planowane jest 
na koniec lipca br.

29 marca 
w średzkim 
magistracie 
dyrektor 
Szkoły 
Podstawowej 
nr 3 w Środzie 
Śląskiej 
Emilia Latos 
podpisała 
w imieniu 
burmistrza 
umowę na 
dobudowę windy do 
budynku szkolnego 
przy ul. Górnej z ¥rmą 
Li¦projekt z Kalinowa, 
wyłonioną w drodze 
przetargu.

Umowa na budowę 
windy w SP nr 3

W Parku Zachodnim przy ul. 
Kolejowej i Malczyckiej oraz na 
terenie pobliskiegoPsiego Gaju 
średzki OSiRzakończył grabie-
nie i wywożenie liści. Z kolei w 
Komornikachna zgłoszenie soł-
tysa Rafaela Gadzałypracownicy 
gminnej spółki zbierali luz śmie-
ciowy z rowu przy ul. Lipowej, 
przy transformatorze oraz przy 
starej remizie. Podobne prace 
wykonano na terenie miasta, w 
stre�e okołorynkowej i placów 
zabaw. 

Systemowe działania spół-
ki OSiR powodują, że gminne 
tereny zielone utrzymywane są 
w należytym standardzie, a w 
sytuacjach interwencji stanowią 

swoiste pogotowie porządkowe 
gminy. Dowodem na to są zdjęcia, 

na których wyraźnie widać efekty 
prac gminnej spółki.

Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w 
Środzie Śląskiej w 
okresie wiosennym 
zintensy¥kował prace 
porządkowe związane 
z utrzymaniem zieleni 
na terenie miasta i 
gminy.  W ostatnich 
dniach gminna 
spółka zajmowała 
się m.in. terenem 
Parku Zachodniego, 
Psiego Gaju i centrum 
Komornik.

OSiR wysprzątał 
Park Zachodni, Psi Gaj 
i tereny w Komornikach

Park Zachodni

Psi Gaj

Uwaga, przedłużamy termin zgłoszeń 
konkursowych
Jeszcze masz szansę wziąć udział w konkursie fotogra� cznym „Pierwsze zwiastuny Wiosny” i wygrać kartę 
podarunkową STEAM o wartości 200 lub 100 zł! 
Na zdjęcia z Waszymi pomysłami czekamy do 30 kwietnia.
Konkurs jest skierowany do młodzieży w wieku 15-20 lat.
Aby wziąć udział w konkursie wystarczy uchwyć na zdjęciu budzącą się do życia naturę (pierwsze oznaki 
wiosny) w jednej z miejscowości należącej do Gminy Środa Śląska.
Wymagania konkursowe:
*zdjęcie musi być wyraźne, zrobione telefonem lub aparatem fotogra� cznym,
*do zdjęcia należy dołączyć krótki opis (miejsce wykonania, tytuł zdjęcia),
*jedna osoba może przesłać maksymalnie 2 zdjęcia
*zdjęcie musi być Twojego autorstwa!
Prace należy przesłać na e-mail martyna.ekiert@srodaslaska.pl w temacie proszę wpisać: Pierwsze zwia-
stuny Wiosny, natomiast w treści wiadomości wpisujemy: imię, nazwisko, wiek, miejsce wykonania zdjęcia.
Dla zwycięzców i osób wyróżnionych przewidziane są atrakcyjne nagrody rzeczowe.
Wysłanie zdjęcia jest równoznaczne z udzieleniem zgodny na ich publikacje na stronie dksrodaslaska.pl 
oraz na https://www.facebook.com/DKSrodaSlaska
Liczymy na Waszą kreatywność i ciekawe pomysły. DK

e-mail: biuro@eurowroclaw.net    
www.eurowroclaw.net  tel: 71 355 68 28

• chemia profesjonalna  • sprzęt do sprzątania   
• worki na śmieci  • artykuły higieniczne 

HURTOWNIA 
ŚRODKÓW CZYSTOŚCI 
oferuje: Instalacje

Fotowoltaiczne

tel.: 790878844

Montaż, Dotacje

R E K L A M A
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średzkiwrocławski

OBRÓBKA PLASTYCZNA JEST NASZĄ PASJĄ
Fiuka Polska Spółka z o.o  jest partnerem w branży motoryzacyjnej w zakresie obróbki plastycznej metalu
na zimno. Wielu znanych producentów aut oraz dostawców z branży motoryzacyjnej zaufało nam.
Od ponad 10 lat tworzymy w regionie długotrwałe i pewne miejsca pracy przy zapewnieniu optymalnych 
i uczciwych warunków pracy.
Wysoka identy�kacja naszych pracowników z przedsiębiorstwem jest bardzo ważna.

Poszukujemy kandydatów na stanowisko: 

operator pras
pracownik działu jakości QS

Oferujemy:
pracę w stabilnej i rozwijającej się �rmie 
zatrudnienie na umowę o pracę
atrakcyjne wynagrodzenie
pakiet socjalny
możliwość rozwoju

Jeśli chcielibyście Państwo stać się częścią naszego sukcesu, 
zapraszam do złożenia aplikacji  na rekrutacja@�uka.pl 

lub osobiście w naszej siedzibie w Komornikach, ul. Polna 17c,  55-300 Środa Śląska 

możliwość rozwoju

Jeśli chcielibyście Państwo stać się częścią naszego sukcesu, 
zapraszam do złożenia aplikacji  na rekrutacja@�uka.pl 

lub osobiście w naszej siedzibie w Komornikach, ul. Polna 17c,  55-300 Środa Śląska 





mechanik narzędziowiec
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Kredyt przeznaczony jest na s�nansowanie lub re�nansowanie, między innymi:
- zakupu i montażu instalacji fotowoltaicznej, paneli solarnych i pomp ciepła;
- wymiany kotłów centralnego ogrzewania na piece ekologiczne;
- zakupu i montażu przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków;
- wymianę okien, drzwi zewnętrznych, wykonanie ocieplenia 
  (termomodernizacji);
- zakupu samochodów osobowych  z napędem elektrycznym lub hybrydowym 
  oraz motocykli i skuterów z napędem elektrycznym

Przykład reprezentatywny kredytu "EKO Kredyt":RRSO na dzień 15 marca 2021 roku dla reprezentatywnego przykładu kredytu "EKO Kredyt" wynosi 3,8225% i zostało 
wyliczone przy następujących założeniach: całkowita kwota kredytu wynosi 30.000,00zł, umowa zawarta w dniu 15 marca 2021 roku na okres 120 m-cy, oprocentowanie 
nominalne 3,00%, stopa zmienna, 119 rat w wysokości 289,41 zł oraz ostatnia120 rata w wysokości 289,96 zł, płatnych każdego 1-go dnia m-ca. Całkowity koszt kredytu 
wynosi 5.779,75 zł, na który składają się odsetki w wysokości 4.729,75 zł, prowizja za udzielenie kredytu w wysokości 1.050,00 zł zgodnie z obowiązującą na dzień 
podpisania umowy Taryfą opłat i prowizji za usługi i czynności bankowe pobierane przez Bank Spółdzielczy w Oleśnicy dla klientów indywidualnych. Całkowita kwota do 
zapłaty przez Kredytobiorcę wynosi 35.779,75 zł.   

ODDZIAŁ w KOSTOMŁOTACH
ul. Rynek 26, 55-311 Kostomłoty

tel. 71 396 12 14 (15); 501 037 734
e-mail: kostomloty@bsolesnica.pl

Grupa BPS
Bank Spółdzielczy w Oleśnicy

Wnioskodawcą zmian w do-
kumentach planistycznych gmi-

ny jest Legnicka Specjalna Strefa 
Ekonomiczna, której przedsta-

wiciel wiceprezes Przemysław 
Bożek był obecny podczas pod-
pisania umowy między Gminą 
Środa Śląska a urbanistą ze 
Świdnicy. 

Celem wnioskowanych przez 
LSSE zmian jest rozwój podstre-
fy LSSE w gminie Środa Śląska 
pod kątem nowych inwestycji 
produkcyjnych z wykorzysta-

niem odnawialnych źródeł 
energii. Zmiany dotyczą obrębu 
trzech nieruchomości położo-
nych na terenie podstrefy LSSE 
Komorniki – Święte. 

U m o w a  z  � r m ą 
REPROGRAFIA ze Świdnicy jest 
realizacją uchwał Rady Miejskiej 
z listopada ubiegłego roku i stycz-
nia bieżącego roku.

– Zmiana studium i miejsco-
wego planu na terenie podstrefy 
LSSE będzie służyć stworzeniu 
przyjaznych warunków dla no-
wych inwestycji, które przyniosą 
nowe miejsca pracy i duże po-
datki do budżetu Gminy – pod-
sumowuje burmistrz Adam 
Ruciński.

1 kwietnia burmistrz zlecił �rmie REPROGRAFIA 
ze Świdnicy zmiany studium zagospodarowania 
przestrzennego i miejscowego planu dla 34 ha 
terenów aktywności gospodarczej w podstre�e LSSE 
Komorniki-Święte.

Współpraca Gminy i LSSE dla 
nowych inwestycji strefowych

Bardzo skuteczne 
pranie dywanów 

i tapicerki 
z dojazdem do klienta
tel.  535 - 679 - 346

R E K L A M A

W Światowy Dzień Wody, 
22 marca, Narodowy 
Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej uruchomił drugą 
odsłonę programu „Moja 
Woda”. Wnioski o dotacje 
do 5 tysięcy złotych na 
przydomowe instalacje 
zatrzymujące wody 
opadowe i roztopowe 
można składać do 
wojewódzkich funduszy 
ochrony środowiska i 
gospodarki wodnej.

Program 
Moja Woda 2.0

Czytaj na str. 9
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ZPB Kaczmarek to �rma działająca na rynku prefabrykacji od 1983 r. Od rozpoczęcia produkcji do dnia dzisiejszego, 
�rma ZPB Kaczmarek przeszła kilka etapów rozwoju technologicznego w produkcji - od prostych narzędzi i urządzeń 
do zautomatyzowanych sterowanych komputerowo linii produkcyjnych o wysokiej wydajności. 
W związku z rozszerzeniem działalności o prefabrykację skierowaną na rynek mieszkaniowy 
�rma ZPB Kaczmarek poszukuje pracowników na stanowisko:

KIEROWNIK PRODUKCJI (KIEROWNIK BUDOWY)
Miejsce pracy: Wszemirów 100, 55-110 Prusice (gmina Prusice, woj. dolnośląskie)

Opis stanowiska:
• Zapewnienie ciągłości produkcji przy optymalnym wykorzystaniu maszyn i surowców;
• Opracowywanie i wdrażanie rozwiązań prowadzących do doskonalenia procesów produkcyjnych, optymalizacji jakości 

produkcji;
• Nadzór nad terminową realizacją zleceń produkcyjnych spełniających wymogi jakościowe;
• Zarządzanie podległym personelem (min. organizacja i nadzór pracy pracowników, motywowanie i budowanie 

zaangażowania pracowników);
• Ścisła współpraca z innymi działami firmy takimi jak: dział projektowy, sprzedaży oraz logistyki;
• Sporządzanie raportów wydajności produkcji, analiz jakościowych oraz niezbędnej dokumentacji działu;
• Nadzór nad przestrzeganiem zasad BHP i obowiązujących standardów.

Wymagania:
• Wykształcenie wyższe techniczne – kierunek budownictwo (oferta skierowana jest również do studentów V roku);
• Doświadczenia na podobnym stanowisku w branży prefabrykacji będzie dodatkowym atutem;
• Umiejętność czytania rysunku technicznego;
• Znajomość programów wspomagających projektowanie (np. AutoCAD);
• Znajomość pakietu MS Office;
• Znajomość języka angielskiego/niemieckiego w stopniu komunikatywnym;
• Umiejętność pracy pod presją czasu;
• dobra organizacja pracy własnej i zespołowej;
• Umiejętność pracy w zespole; 
• Dokładność, samodzielność i zaangażowanie; 
• Ważne prawo jazdy kat. B.

Oferujemy:
• Umowę o pracę na czas nieokreślony;
• Stabilność zatrudnienia;
• Wynagrodzenie w zależności od doświadczenia, umiejętności i stażu pracy;
• Możliwość uczestnictwa w ciekawych projektach i wdrażaniu nowych technologii; 
• Możliwość zdobycia doświadczenia zawodowego i podnoszenia kwalifikacji;
• Odpowiednie narzędzia do pracy.

Prosimy o zawarcie w CV klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji prowadzonego przez ZPB Kaczmarek Sp. z o.o. sp. k. z siedzibą w Rawiczu zgodnie z ustawą z dnia 29 
sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 922)”.
Jednocześnie wyrażam zgodę na przetwarzanie przez ogłoszeniodawcę moich danych osobowych na potrzeby przyszłych rekrutacji.
Informujemy, że Administratorem danych jest ZPB Kaczmarek Sp. z o.o. sp. k. z siedzibą w Rawiczu (Folwark 1, 63-900 Rawicz). Dane zbierane są 
dla potrzeb rekrutacji. Ma Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawiania. Podanie danych w zakresie określonym 
przepisami ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. kodeks pracy oraz aktów wykonawczych jest obowiązkowe. Podanie dodatkowych danych 
osobowych jest dobrowolne.

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie CV na adres mailowy: 
prusice@zpbkaczmarek.pl z dopiskiem „Kierownik produkcji”

R E K L A M A

 HMT  Heldener Metalltechnik Polska jest dostawcą branży przemysłu motoryzacyjnego
i częścią międzynarodowej �rmy produkcyjnej posiadającej zakłady w Niemczech oraz Meksyku. 
Zajmujemy się obróbką plastyczną blach. Naszymi klientami są m.in. Volkswagen, Audi, 
Skoda, General Motors, Porsche  i in.  

•Narzędziowiec
•Pracownik produkcji
•Operator pras
•Magazynier

Osoby zainteresowane proszone są o przesyłanie aplikacji na maila:
rekrutacja@hmt-automotive.com
Więcej informacji pod numerem telefonu: 71 7472900

W związku z rozwojem naszej fabryki w Komornikach, k. Środy Śląskiej, 
poszukujemy osób na stanowiska:

•Elektromechanik/ Mechanik
•Ustawiacz zgrzewalni
•Operator pakowania
•Planista pojemników
•Inżynier ds. narzędzi

R E K L A M A

R E K L A M A

Główny Urząd Statystyczny 
ogłosił nową tablicę trwania ży-
cia Polaków, która przedstawia 
przeciętną liczbę miesięcy, jaką 
mają do przeżycia osoby w wie-
ku od 30 do 90 lat. Najnowsza 
tablica została przygotowana na 
podstawie danych o śmiertelności 
w ubiegłym roku.  Te wskaźniki 
od kwietnia 2020 roku do marca 
przyszłego roku będzie wyko-
rzystywał Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych do obliczenia wyso-
kości emerytury osobom, które 
w tym okresie przejdą na eme-

ryturę. Wartości podane w naj-
nowszej tablicy GUS różnią się od 
poprzedniej tablicy. Nastąpił spa-
dek średniego dalszego trwania 
życia we wszystkich przedziałach 
wiekowych, m.in. o 15,4 miesią-
ca dla 30-latków, 13,8 miesiąca 
dla 60-latków, 13,3 miesiąca dla 
65-latków, 7,7 miesiąca dla 80-lat-
ków, 4,2 miesiąca dla 90-latków.

- My się w zasadzie tego spo-
dziewaliśmy gdyż dane te są pro-
stym odzwierciedleniem zwięk-
szonej śmiertelności w ubiegłym 
roku, w którym odnotowano o 67 

tys. zgonów więcej niż rok wcze-
śniej – mówi Iwona Kowalska-
Matis regionalny rzecznik praso-
wy ZUS na Dolnym Śląsku. - Co 
ważne liczba zgonów zwiększyła 
się przede wszystkim wśród 
seniorów gdyż 94 proc. w tych 
nadmiarowych zgonach stanowią 
osoby 60+ – dodaje. 

Najnowsza tablica trwania 
życia pozwala obliczyć emerytu-
rę 60-latka wyższą o 5,6 proc., a 
65-latka o 6,5 proc. niż na pod-
stawie poprzedniej tablicy. W 
przypadku 60-letniej kobiety z 
kapitałem 500 tys. zł emerytura 
wyniesie 2018,57 zł, czyli o 106,52 
zł więcej. W przypadku 65-latka z 
takim samym kapitałem emery-
tura wyniesie 2447,38 zł, co daje 
wzrost o 149,59 zł.

Epidemia i związana z nią wyższa śmiertelność 
wpłynęły na obniżenie statystycznej długości 
średniego dalszego trwania życia a to przekłada się 
na wysokość emerytur. Najnowsza tablica trwania 
życia pozwala obliczyć emeryturę wyższą o około 6 
proc. niż na podstawie poprzedniej tablicy. 

Epidemia wpływa na wysokość 
przyszłych emerytur – najniższe 
i najwyższe emerytury wypłacane 
na Dolnym Śląsku

dokończenie na str. 10
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Przed rokiem zadawaliśmy so-
bie pytanie, jak wszelkiego rodza-
ju obostrzenia wpłyną na popyt i 
podaż mieszkań. Wprawdzie nikt 
nie potrafił rzeczowo określić 
dalszych scenariuszy, ale mimo 
to pojawiało się wiele komentarzy 
na temat możliwych prognoz. – 
Część z komentatorów twierdziła, 
że lockdown spowoduje odpływ 
inwestorów, którzy będą pozby-
wać się m.in. mieszkań kupionych 
z myślą o wynajmie, co spowo-
duje wzrost podaży i spadki cen 
ofertowych. Inni natomiast byli 

bardziej ostrożni w komentarzach 
argumentując to faktem, że ry-
nek nieruchomości nie reaguje 
na różnego rodzaju zmiany bły-
skawicznie, a trendy zmieniają się 
dopiero po pewnym czasie, mówi 
Marcin Jańczuk, analityk rynku 
mieszkaniowego z Metrohouse. 
Niezależnie od komentarzy, 
wszyscy byli świadomi tego, że 
rynek mieszkaniowy będzie się 
zmieniał pod wpływem obecnej 
sytuacji, ale brakowało jednak 
zgodności, jak daleko idące będą 
to zmiany. Dziś już wiemy, że 

pandemia spowodowała dodat-
kowy napływ klientów lokują-
cych swoje nadwyżki na rynku 
mieszkaniowym i nawet wzrosty 
cen nie były czynnikiem chłodzą-
cym zainteresowanie zakupami. 
Jednocześnie, jak pokazują anali-
zowane poniżej dane, wybór ofert 
na rynku jest dość bogaty. 

W oparciu o dane dostarczo-
ne przez serwis Unirepo, skupia-
jący w jednym miejscu oferty z 
38 portali ogłoszeniowych, sieć 
biur nieruchomości Metrohouse 
przeanalizowała podaż mieszkań 
na rynku wtórnym w ciągu ostat-
nich miesięcy 12-stu miesięcy. 
Aby pokazać możliwie najlepiej 
obraz sytuacji przygotowano ba-
danie obejmujące koszyk czterech 
najbardziej popularnych portali 
internetowych prezentujących 
oferty agencji nieruchomości. 
Analizie poddano nowo wprowa-
dzane na rynek, nie powtarzające 
się oferty sprzedaży mieszkań z 
rynku wtórnego, co było możliwe 
dzięki opartych na sztucznej inte-
ligencji algorytmach filtrujących 
duplikaty. 

W marcu 2020 r. mediana 
nowo wprowadzonych ofert na 
wyselekcjonowanych czterech 
portalach wyniosła 9237. Należy 
jednak pamiętać, że miesiąc ten 
był początkiem zamieszania 
spowodowanego ogłoszeniem 
pandemii. – W ciągu ostatnich 
dwunastu miesięcy to nie marzec, 
ale kwiecień stał się okresem dość 
silnego zastoju na rynku miesz-
kań, ale też okresem drastycznego 

zmniejszenia nowej oferty miesz-
kań. Według danych Unirepo 
na analizowane portale trafiło 
średnio 5930 nowych ofert miesz-
kań, czyli aż o 35,8 proc. lokali 
mniej niż w słabym już marcu. 
Co ciekawe zapaść w podaży, tak 
silnie widoczna w kwietniu, nie 
znalazła kontynuacji w kolej-
nych miesiącach, bowiem już w 
maju liczba ofert w porównaniu 
do kwietnia prawie się podwoiła 
i wyniosła średnio 11429, ko-
mentuje Bartłomiej Głuchowski, 
pomysłodawca programu dla po-
średników Unirepo. 

Także kolejne miesiące przy-
niosły stabilną sytuację jeśli 
chodzi o napływ nowych ofert, 
który wynosił miesięcznie 10-
12 tys. Wyjątkiem był grudzień 

(8862), ale jest to miesiąc o histo-
rycznie niskiej podaży nowych 
ofert. Pierwsze miesiące tego roku 
pokazują, że podaż nowych ofert 
mieszkań utrzymuje się na sta-
bilnych poziomach i wynosi ok. 
11500 miesięcznie. 

Wprawdzie wysoka podaż 
mieszkań na rynku wtórnym 
powinna mieć wpływ na zwięk-
szone możliwości negocjacji cen, 
to przełożenie jest mniejsze niż 
oczekuje rynek. Według Raportu 
Barometr Metrohouse i Gold 
Finance za IV kw. 2020 r. średnia 
różnica w cenie między pierwszą 
a ostatnią ceną ofertową wyniosła 
od 2,5 do 6 proc. – Dodatkowo w 
ostatecznych negocjacjach moż-
na było uzyskać od sprzedającego 
do 3,5 proc. rabatu. Oczywiście 

zdarzają się transakcje, kiedy 
obniżki ceny ofertowej dotyczą 
poziomu kilkunastu procent, ale 
nie są one liczne. Sprzedający na 
rynku wtórnym nadal obserwują 
sytuację na rynku deweloperskim 
i kalkulując ceny ofertowe biorą 
za punkt odniesienia kwoty za 
jakie oferowane są nowe miesz-
kania, które jak wiadomo wy-
magają jeszcze znacznych nakła-
dów remontowych, mówi Marcin 
Jańczuk z Metrohouse.

Według danych Metrohouse 
w ciągu ostatniego roku ceny 
mieszkań na rynku wtórnym w 
największych miastach wzrosły 
od 4 do nawet 15 proc. 

Marcin Jańczuk
R E K L A M A

Dostępność zasobów wody w Polsce jest stosunkowo niska – na 
jednego mieszkańca przypada ok. 1600 m3 wody rocznie, czyli na-
wet trzykrotnie mniej niż w pozostałych krajach Unii Europejskiej. 
Program „Moja Woda” ma pomóc w łagodzeniu skutków suszy w 
Polsce i ograniczyć zagrożenie powodziowe przez budowę przy 
domach instalacji zatrzymujących deszczówkę.

Program „Moja Woda” cieszył się ogromnym zainteresowaniem. 
Wartość złożonych wniosków – na ok. 25 tysięcy przydomowych 
mikroinstalacji – przekroczyła dostępny budżet 100 milionów zło-
tych. W ten sposób przyczyniamy się do zatrzymania nawet miliona 
dwustu tysięcy metrów sześciennych wody opadowej rocznie. To 
tyle, ile mieści 320-400 basenów olimpijskich. Dlatego w tym roku 
będziemy kontynuowali ten program – wyjaśnia minister klimatu 
i środowiska Michał Kurtyka.

Ogłaszamy drugi nabór na dofinansowanie kolejnych 20 ty-
sięcy instalacji przydomowej retencji, które pozwolą zatrzymać 
kolejny milion metrów sześciennych rocznie w przydomowych 
instalacjach. Dzięki temu odciążamy kanalizację i zmniejszamy 
ryzyko podtopień powodowanych ulewnymi deszczami. To zysk 
dla środowiska i dla domowych budżetów – mówi wiceprezes 
NFOŚiGW Artur Lorkowski.

Ministerstwo Klimatu i Środowiska oraz Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w drugiej edycji pro-
gramu „Moja Woda” zainwestują 100 mln zł w łagodzenie skutków 
suszy w Polsce. Nabór potrwa od 22 marca do wyczerpania alokacji.

Każdy właściciel domu jednorodzinnego będzie mógł otrzymać 
dotację do 5 tys. zł, ale nie więcej niż 80% kosztów kwalifikowa-
nych, które zostaną poniesione po 1 czerwca 2020 r.

W Światowy Dzień Wody, 22 marca, narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej uruchomił drugą odsłonę programu „Moja 
Woda”. Wnioski o dotacje do 5 tysięcy złotych na 
przydomowe instalacje zatrzymujące wody opadowe i 
roztopowe można składać do wojewódzkich funduszy 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

Program  
Moja Woda 2.0

Ponad rok temu słowo pandemia pojawiło się na 
ustach niemal każdego. Wielu uczestników rynku 
nieruchomości zastanawiało się, jak na lockdown 
zareaguje rynek mieszkaniowy. Okazuje się, że 
pandemia nie miała większego przełożenia na 
wielkość oferty na rynku wtórnym.

Nadal wysoka podaż mieszkań
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OTO laureaci konkursu wielkanoc-
nego „Piękna palma, pisanka i ozdoba 
wielkanocna”:
 Grzyb Aleksandra Ia - wyróżniona
Hamkało Igor Ia -wyróżniony
Kulpa Magdalena Ib -wyróżniona
Drozdowska Milena IIc – wyróżniona
Gomółka Julia IId – wyróżniona

Kasprzak Hubert IIIa – wyróżniony
Kupiec Lena IIIb – wyróżniona
Wodzisławska Lena IIIc – wyróżniona
Batorowska Milena IIIf - wyróżniona
Krzyżanowski Julian IIIf - wyróżniona

Anna Perużyńska, Marlena Kopiec

Atuty Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 
im. Mikołaja Kopernika to:

•	 wysoki	poziom	kształcenia
•	 projekty	edukacyjne
•	 bezpieczeństwo	uczniów	dzięki	monitoringowi
•	 rozwijanie	zainteresowań
•	 szkoła	z	wieloletnią	tradycją
•	 łatwy	dojazd
•	 przyjazna	atmosfera
•	 nowoczesna	baza	(hala	sportowa,	boisko	wielofunkcyjne,	Powiatowe	

Centrum	Kultury	Alternatywnej).

Warto	dodać,	że	Technikum	z	PZS	nr	1	od	kilku	lat	znajduje	się	
w	czołówce	najlepszych	techników	województwa	dolnośląskiego	wg	
Rankingu	Portalu	Edukacyjnego	„Perspektywy”.	W	tym	roku,	tak	jak	
i	w	poprzednim,	zajęło	7	miejsce	i	utrzymało	Srebrną	Tarczę	(znak	
jakości	kształcenia),	którą	posiada	nieprzerwanie	od	2012	r.	–	Jesteśmy	
dumni,	z	wyników	naszego	technikum.	To	jest	efekt	ciężkiej	pracy	
uczniów	i	nauczycieli	–	komentuje	dyrekcja	szkoły.

Powiatowe Zespoły Szkół w Środzie Śląskiej 
rozpoczęły nabór na rok szkolny 2021/2022. Oferty 
szkół są różnorodne i każdy ósmoklasista powinien 
znaleźć interesujący dla siebie kierunek kształcenia.

Warto wybierać średzkie szkoły średnie

Podziękowanie dla uczniów
Uczniowie PZS nr 2 wciąż chcą bezinteresownie  pomagać innym. Tym razem zostali docenieni 
za to przez średzki oddział Polskiego Czerwonego Krzyża. Gratulujemy!

W	skład	zarządu	SU	wchodzą;
Karol	Pawlak	3LA	-	65	głosów	-	
przewodniczący	PZS	nr	1
członkowie;
Marta	Dziewięcka	2Lg

Julia	Jewuła	2DP
Kinga	Stec	2Lg
Gracjan	Filipek	1L
Eliza	Muchorowska	1c
Gratulujemy	!

 W dniu 26 marca 2021 r. uczniowie PZS nr 1 
w Środzie Śląskiej wybrali zarząd Samorządu 
Uczniowskiego.

Nowe Prezydium 
Samorządu Uczniowskiego

Dlaczego „Warto być w naszej szkole?” 
Powiatowy	Zespół	Szkół	nr	2	im.	Wincentego	Witosa	wymienia	

takie	argumenty:
•	 zapewniamy	solidne	przygotowanie	do	kwalifikacji	w	zawodzie
•	 organizujemy	praktyki	zawodowe	i	zajęcia	praktyczne	w	firmach,	

zakładach	oraz	staże	zawodowe	w	ramach	projektów	unijnych
•	 stwarzamy	możliwość	odbycia	praktyk	zawodowych	za	granicą	w	

ramach	projektu	„Erasmus+”
•	 umożliwiamy	uczestnictwo	w	zajęciach	dodatkowych,	sportowych,	

wycieczkach	zawodoznawczych	i	krajoznawczych
•	 współpracujemy	z	Politechniką	Wrocławską,	firmami	szkolącymi	

m.in.	z	zakresu:	barista,	barman,	carving,	kurs	koparko	–	ładowarki,	
operator	wózka	widłowego,	SEP,	CISCO,	pneumatyki	i	hydrauliki,	
FESTO,	photoshopa.
–	Oprócz	wyżej	wymienionych	zalet,	uczniowie	naszej	szkoły	

często	podkreślają	przyjazną	atmosferę,	pomoc	i	wsparcie	ze	strony	
nauczycieli,	co	przekłada	się	na	dobre	relacje	i	zaangażowanie	we	
wspólne	działania	oraz	promocję	szkoły	w	środowisku	lokalnym.	To	
bardzo	miłe	i	satysfakcjonujące,	kiedy	kolejne	pokolenia	dawnych	
absolwentów	wkraczają	w	mury	naszej	szkoły	–	dodaje	dyrektor	PZS	
nr	2	Jolanta	Bilińska.

Pełną	ofertę	powiatowych	szkół	średnich	znajdziemy	na	ich	stro-
nach	internetowych:
www.pzsp1.powiat-sredzki.pl	(zakładka	Rekrutacja)
www.pzsp2.powiat-sredzki.pl	(grafika	Rekrutacja)

„Piękna palma, pisanka i ozdoba 
wielkanocna” - rozstrzygnięcie 
konkursu w SP 3

Zyskają	także	osoby,	które	w	
poprzednich	latach	zdecydowały	
się	odroczyć	decyzję	o	przejściu	
na	emeryturę.	Na	przykład	osoba	
z	kapitałem	0,5	mln	zł,	która	w	
kwietniu	2020	r.	ukończyła	wiek	
emerytalny,	jeszcze	rok	temu	mo-
gła	liczyć,	że	jeśli	odroczy	emery-
turę	o	rok,	zyska	3,6	proc.	na	wy-
sokości	miesięcznego	świadczenia	
tylko	dzięki	średniemu	dalszemu	
trwaniu	życia.	Nie	uwzględnia-
my	tutaj	efektu	wynikającego	z	
opłacenia	dodatkowych	składek	
i	waloryzacji,	które	procentową	
korzyść	podnoszą	do	kilkunastu	
procent.	 Dzięki	 nowej	 tablicy	

GUS	 taka	osoba	zyska	 jednak	
więcej,	bo	aż	9,6	proc	(różnica	5,9	
pkt	proc.).	Analogiczny	przykład	
dla	65-letniego	mężczyzny	uka-
zuje	wzrost	korzyści	o	11,0,	a	nie	
o	4,0	proc.	(różnica	7,0	pkt	proc.).

-	Zakładamy	jednak,	że	po	
zakończeniu	epidemii	poziom	
śmiertelności	 wśród	 Polaków	
wróci	o	wcześniejszego	pozio-
mu,	więc	przyszłe	tablice	będą	
pokazywać	wzrost	średniego	dal-
szego	trwania	życia	–	wyjaśnia	
Kowalska-Matis.

Rzeczniczka	zapewnia,	że	oso-
by,	które	osiągną	wiek	emerytalny	
między	kwietniem	br.	a	marcem	
przyszłego	roku,	nie	muszą	spie-

szyć	się	z	przejściem	na	emerytu-
rę,	aby	skorzystać	z	tegorocznej	
tablicy	GUS.	Przyznając	emerytu-
rę	ZUS	zawsze	sprawdza,	czy	dla	
zainteresowanego	korzystniejsza	
jest	obecnie	obowiązująca	tabli-
ca,	czy	ta,	która	obowiązywała	z	
momencie,	gdy	ukończył	on	swój	
wiek	emerytalny	–	i	przyjmuje	do	
obliczeń	tę	korzystniejszą.

Najniższe	i	najwyższe	eme-
rytury	wypłacane	na	Dolnym	
Śląsku

Najniższą	na	Dolnym	Śląsku	
emeryturę	w	wysokość	0,22	zł	
brutto	dostaje	Wałbrzyszanka,	
która	 przepracowała	 w	 swo-

im	życiu	zaledwie	siedem	dni.	
Mieszkanka	 Legnicy,	 której	
emerytura	wynosi	0,40	zł	ma	na	
swoim	kocie	tylko	jeden	przepra-
cowany	dzień	a	Wrocławianka	z	
najniższą	emeryturą,	która	wyno-
si	0,68	zł	przepracowała	aż	jeden	
miesiąc.

Najwyższą	 emeryturę	 w	
naszym	województwie	dodaje	
mieszkaniec	Wrocławia,	który	
jako	 wykładowca	 akademicki	
przepracował	55	lat	i	na	emery-
turę	przeszedł	po	ukończeniu	
78	 lat.	Wrocławianin	za	swoją	
długą	pracę	dostaje	24,5	tys.	zł	
brutto.	Wałbrzyszanin	z	kwotą	
14,6	tys.	zł	brutto	przepracował	
w	przemyśle	54	lata,	Legniczanin	
z	najwyższą	emeryturą	14,6	tys.	
przeszedł	na	emeryturę	w	wieku	
70	lat	po	przepracowaniu	w	gór-
nictwie	50	lat.	

IWOnA KOWAlSKA-MAtIS 

Epidemia wpływa na wysokość 
przyszłych emerytur
dokończenie ze str. 8
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Rozpoznanie, po pierwszej od 
wielu lat zimie, podczas której 
opady śniegu były wyjątkowe in-
tensywne, a temperatury bardzo 
niskie potwierdziło zły stan wielu 
dróg gminnych.

Niezbędne jest nawiezienie 
tłucznia i kruszywa, a na niektó-

rych odcinkach zebranie nadmia-
ru i wyrównanie ich nawierzchni.

Aktualnie trwają prace nad 
wyłonieniem firmy, która zajmie 
się remontem części dróg gmin-
nych w ramach zaplanowanych 
na ten cel środków w budżecie. 
Prace naprawcze planowane są w 
najbliższych tygodniach.

Zakończyły się wizje w terenie przeprowadzone przez 
pracowników Urzędu Gminy i sołtysów miejscowości 
gminy Malczyce, których celem była ocena 
nawierzchni stanu gminnych dróg gruntowych.

Ocena stanu gminnych 
dróg gruntowych 
po sezonie zimowym

Dolnośląska Autostrada 
Rowerowa będzie przebiegać 
przez powiat średzki, w tym gmi-
nę Malczyce. Opracowany przez 
Stowarzyszenie Rzeczpospolita 
Samorządna Zarys Koncepcji 
Realizacji Projektu Dolnośląskiej 
Autostrady Rowerowej uwzględ-
nia wszystkie pomysły, rozwią-
zania i zasoby, które pozwolą 
zrealizować tak duży projekt, 
obejmujących swoim zasięgiem 
cały region Dolnego Śląska, łą-
cząc się również z trasami ro-
werowymi po stronie czeskiej i 
niemieckiej.

Aby usprawnić procesy ko-
ordynacyjne nad Projektem, 
poszczególne samorządy w 
zakresie zadań i inicjatyw wła-
snych będą prowadzić oddziel-
nie procesy inwestycyjne. W 

tym celu zostanie utworzonych 
7 funkcjonalnych centrów koor-
dynacyjno-wdrożeniowych. Rolę 
lidera centrum, w którego w skład 
wchodzi gmina Malczyce będzie 
pełnić miasto Legnica.

Legnica – lider centrum w 
skład którego wchodzą gmi-
ny: Legnica, Legnickie Pole, 
Złotory ja, Złotory ja (W), 
Zagrodno, Chojnów, Chojnów 
(W), Wojcieszów, Świerzawa, 
Kunice, Mściwojów, Wądroże 
Wielk ie ,  Ruja ,  Ma lczyce, 
Pielgrzymka, Krotoszyce

Gmina Malczyce jako je-
den z członków Stowarzyszenia 
Rzeczpospolita Samorządna ak-
tywnie wspiera i uczestniczy w 
organizacji projektu cyklostrady. 
Inwestycja będzie z pewnością 
niezwykłą atrakcją turystyczną i 

sportową dla mieszkańców i od-
wiedzających nasz region.

Przypominamy, że w ubie-
głym roku Gmina Malczyce 
wspólnie z sąsiednimi samorzą-
dami podpisała list intencyjny, 
podejmując tym samym inicja-
tywę budowy ścieżki rowerowej, 
będącej częścią Dolnośląskiej 
Autostrady Rowerowej, przebie-
gającej wzdłuż dawnego torowi-
ska Jawor – Malczyce. Umożliwi 
to powstanie ścieżki rowerowej o 
długości ok. 33 kilometrów, która 
będzie przebiegać i łączyć ze sobą 
gminy: Malczyce, Ruja, Wądroże 
Wielkie, Mściwojów i Jawor. Ta 
część trasy ma wpisywać się w 
Odrzańską Trasę Rowerową, 
która łącznie przebiegać będzie 
przez teren 25 atrakcyjnych pod 
względem turystycznym gmin.

Ponad 1800 kilometrów 
długości będzie 
miała Cyklostrada 
Dolnośląska – koncepcja 
długodystansowych dróg 
rowerowych w regionie. 
Warty około 850 
milionów złotych projekt 
poprawi dostępność 
transportową regionu, 
zintegruje lokalne drogi 
rowerowe i powiąże 
je z dolnośląską siecią 
kolejową.

Zarys Koncepcji Realizacji Projektu 
Dolnośląskiej Autostrady Rowerowej – 
trasa przez gminę Malczyce

26 mar-
ca ogłoszo-
no wyniki 
konkursu. 
Wzię ło w 
nim udział 5 
uczestników. 
Komisja bra-
ła pod uwagę 
następujące 
kryteria tj. 
walory este-
tyczne i graficzne, oryginalność, 
pomysłowość, łatwość kojarzenia 
i zapamiętywania, a także czytel-
ność i funkcjonalność.

Komisja oceniająca w skła-
dzie: Anna Świercz, Marzena 
Melska-Starczak, Piotr Zawadzki 

oraz Wiktoria Sudoł, wyłoniła 
laureatkę konkursu, którą została 
Zuzanna Kożuszko.

Serdecznie gratulujemy zwy-
ciężczyni i bardzo dziękujemy 
wszystkim, którzy wzięli udział 
w konkursie. 

Tematem konkursu ogłoszonego w połowie lutego 
br. było stworzenie projektu graficznego, który 
będzie wykorzystywany do promocji i identyfikacji 
graficznej Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Malczycach.

Rozstrzygnięto konkurs 
na logo Gminnej 
Biblioteki Publicznej
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Inwestycja jest częścią 
donansowanego ze środ-
ków Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2014-2020 
projektu  „Budowa demonstra-
cyjnych świetlic wiejskich w 
miejscowościach Mazurowice i 
Rusko”. 

Zainteresowanie chęcią reali-
zacji inwestycji zgłosiło czterech 
wykonawców. Wartość najtańszej 
oferty to 1.218.169,54 zł, najdroż-
szej 2.091.000 zł. Obecnie trwa 
procedura sprawdzania przed-
łożonej przez wykonawców 
dokumentacji.

Planowany termin zakończe-
nia realizacji zadania związane-

go z budową świetlicy wiejskiej w Rusku przewidziany jest na 
wrzesień 2021 r.

 2 kwietnia nastąpiło 
otwarcie ofert w 
ramach postępowania o 
udzielenia zamówienia 
pn. „Budowa świetlicy 
wiejskiej w Rusku”.

Budowa świetlicy wiejskiej w Rusku 
– informacja z sesji otwarcia ofert

W 
Malczycach -
gura Papieża 
ustawiona zo-
stała w ubie-
głym roku w 
maju, w związ-
ku z obchodami 
setnej rocznicy 
narodzin wiel-
kiego Polaka. 
Wówczas nastą-
piło jej ocjalne 
poświęcenie.

2 kwietnia 
prz y g u rz e 
symbolicznie 
zapalono znicz, 
upamiętniając 
16 .  roczn icę 
śmierci Papieża 
Polaka, który 
bez wątpienia 
odcisnął trwałe 
piętno na ob-
liczu Kościoła 
katolickiego na 
całym świecie.

Zmarł 2 kwietnia 2005 roku o godz. 21.37 
w wieku 84 lat. Był to Papież przełomów, 
myśliciel i �lozof, człowiek kultury i sztuki, 
poeta, aktor i miłośnik gór. Zasłynął jako 
niestrudzony pielgrzym, władający wieloma 
językami oraz inspirator przemian na 
świecie.

16. rocznica śmierci 
Jana Pawła II

Po burzliwych obradach wy-
łoniono zwycięzców i tak:

Pierwsza grupa wiekowa:
I miejsce 
- Antoś Pawlak lat. 6
- Nadia Wojnicka lat 6
- Tosia Medyńska lat 7
II i III miejsca nie przyznano

Druga grupa wiekowa
I miejsce
- Igor Wojnicki lat 9
- Victoria Buś lat 9
- Bartosz Kozioł lat 8
II i III miejsca nie przyznano

Trzecia grupa wiekowa
I miejsce 
- Marlena Sawicka lat 13
- Szymon Chlewicki lat 14
II miejsce:
- Wiktor Chlewicki lat 14
III miejsca nie przyznano

Wszystkim bardzo gratu-
lujemy, zapraszamy po odbiór 
nagród do GOKu od 8 kwiet-
nia po uprzednim kontakcie 
telefonicznym.

GMINNY OSRODEK KULTURY W 
KOSTOMŁOTACH

Dzieci wykonały przepiękne i bardzo pomysłowe 
prace. Prace były oceniane w trzech kategoriach 
wiekowych, komisja miała nie lada problem.

Konkurs na ozdobę 
wielkanocną 
rozstrzygnięty

Zbiórka big-bagów i worków 
po nawozach
12 kwietnia od godziny 9:00 do 12:00 oraz 14 kwietnia od godziny 14:00 do godziny 18:00 na 
PSZOK będą przyjmowane big-bagi i worki po nawozach. 
W celu identy� kacji personalnej potwierdzającej zamieszkanie na terenie gminy Kostomłoty 
prosimy o zabranie ze sobą dokumentu tożsamości.

Chcesz 
otrzymywać 
naszą gazetę 
zanim trafi 
do punktów 
kolportażu?

naszą gazetę 

Express na Twoją 
skrzynkę mailową!

Dopisz się do listy mailingowej:
www.prenumeruj.otomedia.pl
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1 kwietnia komendant powia-
towy policji w Środzie Śląskiej 
podinspektor Dariusz Smoliński 

oraz wójt gminy Miękinia Jan 
Marian Grzegorczyn podpisali 
porozumienie dotyczące przeka-

zania 45 tysięcy złotych średzkiej 
Policji na dodatkowe służby pre-
wencyjne na terenie gminy.

Jak wspólnie przyznali benefi-
cjenci porozumienia, bezpieczeń-
stwo mieszkańców jest kwestią 
najważniejszą. Stąd idea prze-
kazania środków, które pozwolą 
na zaplanowanie większej ilości 
patroli, a tym samym na podnie-
sienie poziomu bezpieczeństwa.

Ponadto w ramach współpra-
cy, jeszcze w marcu, zabezpie-
czono dodatkowe 62 500 zł jako 
wsparcie na zakup samochodu 
o podwyższonym podwoziu dla 
policjantów z Posterunku Policji 

w Miękinia, ułatwiającego pracę 
w terenie.

Warto dodać, że w ubiegłym 
roku w partnerstwie gminy i 
KPP w Środzie Śląskiej udało się 
zrealizować projekt doświetlenia 
5 przejść dla pieszych, któremu 
towarzyszyła kampania eduka-
cyjna na temat bezpieczeństwa 
dla dzieci, młodzieży i seniorów 
w ramach rządowego programu 
im. Władysława Stasiaka „Razem 
bezpieczniej”. Ponadto w 2020 
roku gmina wsparła również fi-
nansowo zakup radiowozu dla 
policjantów z Miękini.

Kolejny już raz średzcy policjanci 
otrzymali wsparcie samorządu 
miękińskiego w postaci środków na 
dodatkowe służby. Dzięki temu na 
terenie gminy Miękinia pojawi się 
więcej mundurowych, którzy zgodnie z 
grafikiem będą mogli pełnić dodatkowe 
służby.

Porozumienie na rzecz 
bezpieczeństwa Miękini

To wspólna inwestycja gminy 
Miękinia i powiatu średzkiego 
o łącznej wartości 6 566 398,78 
zł, którą współfinansujemy z 
gminnych środków w kwocie 997 881,48 zł. Tyle samo wnosi 

powiat średzki.
Na placu budowy widać już 

spore efekty. W Lenartowicach 
znacząco zaawansowane są prace 
związane z budową kanalizacji 
deszczowej.

 Na odcinku od Lenartowic 
do Księgienic o długości ponad 
1,5 km jeszcze przed świętami 
położona zostanie pierwsza war-
stwa nawierzchni. Tuż po świę-
tach wykonana zostanie warstwa 
ścieralna. Wtedy możliwe będzie 
przywrócenie ruchu drogowego 
na tym odcinku.

Trwa przebudowa 
publicznych dróg 
powiatowych nr 
2052D i 2057D relacji 
Prężyce-Lenartowice-
Księginice (etap II), 
dofinansowanych ze 
środków Funduszu 
Dróg Samorządowych 
w wysokości ponad 4,5 
mln zł.

Wspólna inwestycja gminy i powiatu

Rodziców potrzebujących 
wsparcia asystenta w opiece nad 
dzieckiem z niepełnosprawnością 
prosimy o kontakt z Fundacją 
Promyk Słońca: dcwr@promyk-
slonca.pl; tel. 605505825.

Opiekę w y tchnieniową 
prowadzimy w różnych for-

mach, w zależności od potrzeb 
- w mieszkaniu wytchnienio-
wym lub miejscu zamieszkania 
dziecka. Opieka wytchnieniowa 
jest jednym z elementów kom-
pleksowego modelu wsparcia, 
który realizujemy w ramach 
Dol noś lą sk iego Cent r u m 

Wsparcia Rodziny. Oprócz opie-
ki wytchnieniowej rodzinom 
dotkniętym problemem niepeł-
nosprawności oferujemy stałą 
opiekę doradcy/terapeuty, który 
opracuje dla każdej rodziny in-
dywidualny plan wsparcia. 

Wsparcie to obejmuje m.in.:
• specjalistyczne konsultacje lekar-

skie (z genetykiem, neurologiem, 
neonatologiem i innym specjali-
stą, w zależności od potrzeb),

• konsultacje z fizjoterapeutą, 
położną,

• opiekę psycholog iczną /
psychoterapię,

• grupy wsparcia,

• doradztwo społeczno-prawne.
Pomoc tę kierujemy do 

mieszkańców Województwa 
dolnośląskiego.

Zadanie realizowane jest 
ze środków Województwa 
Dolnośląskiego. 

Fundacja Promyk Słońca oferuje wsparcia asystenta 
w opiece nad dzieckiem z niepełnosprawnością. 
Poniżej zamieszczamy informacje udostępnione przez 
Fundację na portalu społecznościowym Facebook.

Opieka wytchnieniowa

Powyższe wyposażenie naby-
liśmy wyłącznie dzięki przekaza-
nej kwocie z tytułu 1% podatku 
na rzecz organizacji pożytku pu-
blicznego - dziękujemy. 

W tym roku również można 
przekazać kwotę w wysokości 1% 
podatku na zakup wyposażenia 
dla naszej jednostki - to nic nie 
kosztuje, a może pomóc.

***
Z przekazanej kwoty z tytu-

łu 1% podatku, oprócz środków 
ochrony indywidualnej, udało się 
również zakupić kamerę termo-
wizyjną Flir K33 i lance gaśniczą 
przeznaczoną do gaszenia poża-
rów w przewodach kominowych.

Kamera termowizyjna jest 
oczami strażaka i pokazuje to, co 
jest „niewidoczne” gołym okiem. 
Dzięki niej strażak wyraźnie wi-
dzi otoczenie w przypadku pracy 
w silnym zadymieniu. Przydatną 
funkcją w kamerach termowizyj-
nych jest pomiar temperatury w 
niezwykle szerokim zakresie. To 
umożliwia określenie skali za-
grożenia i ułatwia zaplanowanie 
działań ratowniczych. Kamery 
służą do mierzenia temperatur 

o ujemnych, jak również bardzo 
wysokich wartościach. Dzięki 
użyciu kamery termowizyjnej, 
można sprawdzić, czy pożar nie 
rozwija się w przestrzeniach za-
mkniętych - np. w przestrzeniach 
między ścianami, stropach, prze-
wodach kominowych.

Lanca gaśnicza umożliwia po-
danie mgły wodnej do wnętrza 
komina, dzięki czemu gaszenie 
pożarów sadzy trwa znacznie 
krócej i jest skuteczniejsze. Dzięki 
podaniu mgły wodnej, a nie dużej 
ilości wody eliminuje się ryzyko 
uszkodzenia komina.

Serdecznie dziękujemy za oka-
zane zaufanie!

OSP MIęKInIa

Do naszej jednostki dotarło 10 nowych hełmów 
Rosenbauer Heros Titan oraz para butów 
ratowniczych Haix.

Dobrze 
wydany 1%
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OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY UDANIN 
Wójt Gminy Udanin informuje, że w dniu 29.03.2021 r. na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Uda-
nin,  wywieszono ogłoszenia o przetargach na sprzedaż nieruchomości stanowiących wła-
sność Gminy Udanin, (działki w Ujeździe Górnym i Jaroslawiu). 
Pełną treść ogłoszeń oraz szczegółowe informacje można uzyskać w urzędzie, pok. Nr 10, tel. 
76 744 28 87, e-mail: leslaw.wasylow@udanin.pl, ug@udanin.pl , na stronie  internetowej 
urzędu lub w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem https://biuletyn.net/udanin/

Wójt Gminy
Wojciech Płaziuk

Wdzięczność za długie lata 
pracy oraz zaangażowanie w 
sprawy mieszkańców gminy, 
za otwartość na ich potrzeby i 
problemy, w imieniu władz sa-
morządowych Gminy Udanin 
złożyli wójt gminy Wojciech 
Płaziuk oraz przewodniczący 
Rady Gminy Janusz Strzelecki 
wraz z radnymi.

 - Dziękujemy pani za pomoc, 
wiedzę, doświadczenie i trud 
włożony w niesienie pomocy 
drugiemu człowiekowi. Wraz z 
podziękowaniami życzymy pani 
dobrego zdrowia i wszelkiej po-
myślności w życiu osobistym 
- powiedział Janusz Strzelecki 
przewodniczący Rady.  

23 marca podczas sesji Rady Gminy Udanin 
pożegnano panią Lidię Hołodniuk, która po 
wielu latach pracy w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Udaninie przeszła na zasłużoną 
emeryturę.

Pożegnanie Lidii Hołodniuk - kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Udaninie

Dzięki otrzymanemu wspar-
ciu zostaną przebudowane świe-
tlice wiejskie na terenie gminy, 
które dzięki przeprowadzonym 
robotom budowlanym będą 
spełniać wymogi warunków 
technicznych, staną się bardziej 
funkcjonalne i przyjazne użyt-
kownikom, czyli mieszkańcom 
sołectwa oraz gminy. 

Drugie priorytetowe zadanie 
to uporządkowanie gospodar-

ki wodno-ściekowej na tere-
nie miejscowości Ujazd Dolny, 
Ujazd Górny i Jarosław oraz po-
zostałych miejscowości, których 
problem nieuporządkowanej 
infrastruktury wodno – kanali-
zacyjnej dotyczy.

Pozyskane dotacje to efekt do-
brej współpracy gminy Udanin 
z administracją rządową i 
wojewódzką.

31 marca zostały ogłoszone wyniki grudniowego 
naboru ogłoszonego w ramach Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. Aż dwa z trzech złożonych 
przez gminę Udanin wniosków uzyskało wsparcie. 
Łącznie do gminy Udanin tra� 1,1 mln złotych.

Gmina Udanin otrzymała dwie dotacje z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych!

W tym roku udanińska szko-
ła uczestniczyła w Programie 

Ministra Edukacji i Nauki oraz 
Centrum Nauki Kopernik pod 

nazwą „Nauka dla Ciebie”. Dzięki 
staraniom dyrektor Bożeny Basy i 
koordynatora projektu Agnieszki 
Andrzejewskiej szkoła była jed-
ną z dwustu placówek, które 
zakwali�kowały się do udziału 
w tych, niezwykle ciekawych 
spotkaniach. 

23 marca br. odbył się cykl 6 
zajęć, dla klas od IV do VIII. 

Były to lekcje online prowa-
dzone na żywo przez pracowni-
ków Centrum Nauki Kopernik. 

Przy pomocy ciekawych i 
zaskakujących eksponatów z 

wystawy mobilnej Naukobus, 
dzieci zapoznały się ze zjawi-
skiem ciśnienia atmosferycznego, 
zjawiskami związanymi z aero-
dynamiką oraz bezwładnością i 
momentem bezwładności. 

Uczniowie poznali zasady 
naukowe eksperymentując przed 
ekranem razem z edukatorami z 
Kopernika. Wykorzystali do tego 
przedmioty codziennego użyt-
ku. W ten sposób przekonali się, 
że naukę można praktykować 
w każdym miejscu i w każdym 
czasie.

Przez wiele lat uczniowie Szkoły Podstawowej 
im. A. Mickiewicza w Udaninie uczestniczyli w 
wycieczkach do różnych Parków Nauki. Dzięki temu 
mieli możliwość rozwijania swoich kompetencji i 
umiejętności poprzez bliskie spotkanie z nauką i 
oczywiście poprzez zabawę.

Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Udaninie 
uczestniczyła w programie „Nauka dla Ciebie”

Bezpłatne badania przesiewowe 
wykrywające raka jelita grubego
Zapraszamy Mieszkańców Gminy Udanin do udziału w bezpłatnych badaniach przesiewo-
wych wykrywających raka jelita grubego.
 Rak jelita grubego jest drugim najczęściej występującym nowotworem wśród kobiet (po 
raku płuca) oraz trzecim u mężczyzn po raku prostaty i po raku płuca. Ryzyko zachorowa-
nia raka jelita grubego wzrasta z wiekiem, przy czym u mężczyzn jest około 1,5-2 razy wyż-
sze niż u kobiet. 
Zdecydowana większość przypadków diagnozowana jest w zaawansowanym stadium cho-
roby, kiedy szanse na skuteczne leczenie znacznie spadają.  Do dyspozycji są testy do samo-
dzielnego pobrania próbki pod kątem wykrycia krwi utajonej. Testy można odebrać w Ośrodku 
Zdrowia w Udaninie tel.768709209. 
W programie badań przesiewowych raka jelita grubego mogą wziąć udział: osoby w wieku 
50 – 65 lat, niezależnie od wywiadu rodzinnego osoby w wieku 40 – 49 lat, które mają 
krewnego pierwszego stopnia, u którego rozpoznano raka jelita grubego osoby w wieku 
25 – 49 lat, ze stwierdzoną mutacją genetyczną Testy są  pierwszym etapem w diagnostyce 
raka jelita grubego. 
Jeś li dadzą  wynik pozytywny, pacjent kierowany jest na kolejne, bardziej precyzyjne bada-
nie – kolonoskopię. Obok darmowych testó w, program gwarantuje pacjentowi kompleksową  
opiekę  onkologiczną . W przypadku niepokoją cych zmian pacjent tra¡ a na ś cież kę  onkologiczną  
w Dolnoś lą skim Centrum Onkologii. 
Program realizowany jest przy współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Dol-
nośląskiego i Dolnośląskim Centrum Onkologii we Wrocławiu. 
Zadbajmy o swoje zdrowie!

APEL DO MIESZKAŃCÓW GMINY UDANIN 
WPROWADZAJĄCYCH ŚCIEKI DO OCZYSZCZALNI 
ŚCIEKÓW W MIEJSCOWOŚCI PIEKARY

ZWRACAMY SIĘ Z PROŚBĄ DO WSZYSTKICH UŻYTKOWNIKÓW URZĄDZEŃ KANALIZACYJNYCH 
NA TERENIE GMINY UDANIN O NALEŻYTE Z NICH KORZYSTANIE.
Sieć kanalizacyjna i znajdujące się na niej przepompownie ścieków zostały tak zaprojekto-
wane i wykonane, aby przyjmować ścieki z naszych domów - nieczystości sanitarne: z kąpieli, 
mycia, prania i papier toaletowy z WC.
Jeżeli jednak wraz ze ściekami płyną także inne odpady o których mówimy dalej, to wcze-
śniej czy później powodują one zatykanie przewodów kanalizacyjnych i spiętrzenie ścieków 
w kanałach, a jeżeli już dostaną się do przepompowni nawijają się na wirniki pomp i powo-
dują ich awarię!

Dlatego też przestrzegamy i gorąco apelujemy, by nie wrzucać do sedesów:
• artykułów higieny osobistej: podpasek, tamponów, nawilżonych chusteczek i środków 

higienicznych z zawartością włókien naturalnych i syntetycznych, które nie rozpuszczają 
się w wodzie, materiałów opatrunkowych, igieł itp.

• ręczników papierowych, szmat, gazet i innych trudno rozpuszczających się w wodzie mate-
riałów, zbijających się w rurach w zwartą masę.

• niedopałków papierosów, lekarstw, farb oraz chemikaliów innych niż powszechnie uży-
wane środki czystości.

• materiałów budowlanych, które opadają na dno przewodów kanalizacyjnych tworząc 
zwarte, trudne do usunięcia zatory.

• tłuszczów i olejów, które tężejąc w rurach zmniejszają ich średnice i przyśpieszają koniecz-
ność remontu instalacji kanalizacyjnej.
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Nadal wspieramy młodego wojownika Krzysia, który dzielnie walczy z chorobą. Drodzy kibice 
na stronie: Licytacje dla Krzysia  są wystawione kolejne nasze gadżety, które można wyli-
cytować i pomóc. Prezentujemy je na fotkach poniżej. Warto pomagać

MLKS Polonia Środa Śląska

Polonia dla Krzysia

Nasi młodzi piłkarze wygrali 
swoje spotkanie z Odrą Lubiąż i 
jak nam przekazał trener Paweł, 
było dużo fajnej gry i to jest naj-

ważniejsze. Brawo drużyna, bra-
wo trener...

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Zanim w przedświąteczną sobotę zablokowano 
wszystkie rozgrywki, drużyna orlików trenera Pawła 
Strożka zdążyła jeszcze w piątek rozegrać mecz 
ligowy.

Zdążyli rozegrać mecz

Pomimo trwającej pandemii 
Covid-19, ograniczeń związanych 
z przygotowaniem się do turnie-
ju pięcioro zawodników z sekcji 
TKD w Pisarzowicach 
stawiło się na matach 
w Pruszczu Gdańskim 
rywalizując z zawodni-
kami z całej Polski na 
najwyższym poziomie. 
Krzysztof Sztukowski, 
Krzysztof Puterko, 
Natalia Dybek, Agata 
Janus oraz Hanna 
Burzańska zaliczyli 
bardzo dobry występ 
inaugurujący sezon 
startowy w tym roku.

Najlepsza okazała 
się Hanna Burzańska, 
która zdobyła złoty 
medal w kategorii 
walk do 55 kg poko-
nując w pół�nale swoja kole-
żankę klubową Natalię Dybek. 
Walka była tak emocjonująca i 
wyrównana, że potrzebne były 
aż dwie dogrywki, aby wyłonić 
zwyciężczynię. W �nale Hania 
pokonała aktualną Mistrzynię 
Polski Juniorek Młodszych w tej 
kategorii wagowej.

Hania do złotego krążka do-
łożyła jeszcze brązowy medal w 
kategorii układów mistrzowskich 
stopni I dan.

• Natalia Dybek zajęła 5 miejsce 
w kategorii do 55 kg

• Krzysztof Puterko i Krzysztof 
Sztukowski zajęli kolejno 7 i 

9 miejsce w kategorii walk do 
68 kg

• Agata Janus przegrała w repasa-
żach walkę o brązowy medal.
W najbliższym miesiącu, je-

żeli tylko zostaną poluzowane 
obostrzenia związane z panującą 
pandemią naszych zawodników 
czekają dwa turnieje kwali�-
kacyjne do Mistrzostw Polski 
Juniorów oraz Seniorów. 

W dniach 19-21 marca w Pruszczu Gdańskim 
odbyło się Grand Prix Polski Seniorów i Juniorów 
w Taekwon-do. W zawodach wzięło udział 320 
zawodników z 40 klubów w tym 22 osoby z 
Wrocławskiego Sportowego Klubu Taekwon-do.

Grand Prix Polski 
Taekwon-do

ZAWIADOMIENIE MECZOWE
Uprzejmie zawiadamiamy, że mecz III ligi mężczyzn: IIIM/73(runda 2. kolejka: 15) UKS GOKiS 
II Kąty Wrocławskie VS. KS Środa Śląska odbędzie się 17 kwietnia (sobota) 
o godzinie: 15:00. 
MIEJSCE: Hala Widowiskowo-Sportowa, Kąty Wrocławskie, ul. Brzozowa 4 
STROJE GOSPODARZY: koszulki turkusowe, spodenki granatowe, bramkarz: biała

KS Środa Śląska

Serwis komputerów i laptopów. 
Ponad 20 lat doświadczenia. 
Zaufaj profesjonalistom. 
Środa Śląska ul. Legnicka 21, www.komfox.pl

R E K L A M A

www.sklad-lutynia.pl

www.domart-lutynia.pl

R E K L A M A

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

FOTOWOLTAIKA

DOBÓR
SPRZEDAŻ
MONTAŻ

reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklamareklama tel. 512 745 851
tel. 660 725 808
tel. 605 951 516
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Jeden z największych producentów okien i drzwi  - w związku z 
otwarciem nowej linii produkcyjnej, do swojego zakładu w 

Komornikach k. Środy Śląskiej poszukuje osób na stanowiska:

 

              PRACOWNIK PRODUKCJI
               MAGAZYNIER

 
 
Poszukujemy osób:   

• chętnych do pracy, sumiennych, punktualnych  
• lubiących pracę w zespole 
• gotowych do podjęcia pracy w systemie II zmianowym 

praca w godzinach ( 06:00-14.00 / 14.00-22.00 ) 

 
Oferujemy:  
 

• stabilne zatrudnienie / umowa o pracę z pracodawcą 
• atrakcyjne wynagrodzenie, premie produkcyjne, miesięczne i roczne 
• miesięczny dodatek tzw. absencyjno-porządkowy 
• dofinansowania do urlopu 
• ubezpieczenie grupowe 
• szkolenia wewnątrz zakładowe oraz szkolenia w oddziale firmy 

Schweiker w Niemczech 
• bezpieczne warunki pracy w nowoczesnym zakładzie  

Osoby zainteresowane prosimy o składanie aplikacji na adres: 

praca@schweiker.pl

           lub osobiście w siedzibie firmy Schweiker Sp. z o.o. ul. Polna 18, Komorniki 55-300
Środa Śląska

W przypadku pytań prosimy o kontakt telefoniczny  +48 71 7494 300

 
 
 
 
 

R E K L A M A

 - Nasze Orliki zainau-
gurowały rundę wiosen-
ną z drużyną Jedenastka 
K ą t y  Wr o c ł a w s k i e . 
Przypomnijmy, że nasi 
chłopcy grają w lidze mło-
dzików zbierając cenne do-
świadczenie na przyszłość. 
Brawa dla zawodników za 
występ.
MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Króciutka relacja 
trenera Orlików (za 
trenera Pawła Strożka, 
z chłopcami był trener 
Tadeusz Latała) z meczu 
wyjazdowego:

Inauguracja rundy wiosennej 

Mecz zakończył się remisem 
6:6. Gole dla naszego zespołu 
zdobywali Oktawian Gorzkowski 
x2, Radek Sendyka, Wiktor 

Chorążewski, Szymon Dobosz i 
Mateusz Kil.

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Liga naszych juniorów również ruszyła, jednak 
nasza drużyna zaczęła od pauzy. Wykorzystując ten 
czas podopieczni trenera Żerelika zagrali sparing z 
drużyną Sportingu Wrocław.

Juniorzy

Wybiegane 60 minut, dużo 
walki i sytuacji podbramko-
wych - skuteczniejsi byli goście z 
Sycowa, ale naszemu zespołowi 

także należą się duże brawa za 
walkę.

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

 W  pierwszym spotkaniu ligowym po zimowej 
przerwie podopieczni trenera Wrony ulegli 0-2 AP 
Syców.

Młodziki

Orliki

Brawo Wy! Może w domach 
naszych innych młodych piłka-
rzy też są takie cuda. Czekamy 

na fotki, na pewno je pokażemy. 
Jeszcze raz Wspaniałych Świąt...

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Nasz młody zawodnik z drużyny orlików Filip lat 9, 
jego młodszy brat Marcel lat 5 i ich tato, stworzyli 
takie oto cuda i nam wysłali. Piękne pisanki...

Poświąteczne klimaty


